Quibus verbis, & quare serpentem, virum & mulierem increpauerit deus. cap. 15.

Quare prima promissio conterendi serpentis, quæ fuit caput victoriæ verbi, non ad mulierem, sed ad serpentem facta sit. cap. 16.

Per mulierem & semen illius intelligi quidē omnes electos; præcipuè tamen beatam virginē Mariam, & semē eius qui Christus est, sicut per semen serpentis, eos qui sint ex patre diabolo intelligimus. cap. 17.

Hanc inimicitiam caput & initium fuisse bellorum domini, & quod facta serpentina ducatur liber bellorū domini, & liber rustorum. cap. 18.

Inter Cain semen serpentis, & Abel semen benedictionis, dominum statim inimicitias posuisse, & Abel victoriam verbi sua morte figurasse. cap. 19.

Abel per iustitiam fidei ad similitudinem dei factum, & hominibus mortuum, deo melius viuere, imò loqui etiam. cap. 20.

Generationem Cain, qui erat semen serpentis, velocius pullulasse, ciuitates & regna cõstituisse. Item, Cain reprobum, Abel autem electorū generationis principium fuisse, eisque deinde secundum carnē conuuptas dalaui vinctam meruisse. cap. 21.

Elcta-

Electorem generationem, deleto Abel, tardius per Seth & Enos restauratum, nõ habere huc quietatem permanentem, sed futuram inquirere. cap. 12.  
 Generationem filiorũ Dei denuõ per mulieres callido antiqui serpentis consilio intrinsecus fuisse. cap. 13.  
 Quo pacto sit intelligendum quod Deus dixit: Percutiet me facies hominem, & delibo hominem, quæ crosus ð facie terra. cap. 14.  
 Quod sit quod Moses de Deo scripserit, Et præcauem in futurum, & tacens dolore corripsum fuisse. cap. 15.  
 Quo dolore tactus esse dicitur intrinsecus. cap. 16.  
 De diluio, imò de tribus iudicibus Dei. cap. 17.  
 Quid sit quod dominus dixit: Non permanebit spiritus meus in homine in æternum, quia caro est. cap. 18.  
 Quare Noe accepta sententia perdendæ vniuersæ carnis nõ intercesserit pro hominibus sicut Moyses. cap. 19.  
 Quid sit quod scriptum est, Noe inuenit gratiam coram domino. Item Noe vir iustus atque perfectus in generationibus suis. cap. 20.  
 Quod Noe qua seruauerit verbũ Dei, idem ð verbo seruatus sit. cap. 21.  
 Quod dominus proposuit sibi satis declarauit toties benedicendo hominibus. cap. 22.

## CAPITA LIBRI III.

**D**E tribus filiis Noe, Sem, Cham, & Iafephe, & quid sit, Dilatet Deus Iafephe, & habuet in tabernaculo Sem. cap. 1.  
 De confusione linguarum, astutitate Abraham, & secundo promissioni verbo, quod in semine eius benedicende essent omnes gentes. cap. 2.  
 Quod confusio linguarum abscondendo diuinæ promissioni thesauro profuerit. cap. 3.  
 Quod mysteria Dei non solis exteris per confusione linguarum, verumetiam indigenis Israelitis per ænigmata & figuras abscondita fuerint. Item de triũ linguarum literis inuentis. cap. 4.  
 Quod serpens antiquus propter verbum promissionis contra Abraham, Isaac, & Iacob, inuidia quidem motus, inuocare tamen eis non potuerit. cap. 5.  
 Quod Ioseph deinde, primos serpentis insultus per fratres propter quominus excepisset. cap. 6.  
 Quid sit quod ð Hieremia dictum est, Vox in Rama audita est, &c. Rachel plorans filios. cap. 7.  
 Quod serpens iste antiquus nõ solum insidiat fratrum, verumetiam illecebras concupiscenat mulieris aduersum Ioseph suscitauit, neq; tamen vicerat. cap. 8.  
 De tertio promissionis verbo, non iuferetur sceptrum de Iuda, donec veniat qui intendens est. cap. 9.  
 De signo mulieris in uentre sole, parturientis & clamantis ut pariat, & ite de signo draconis magni, &c. cap. 10.  
 Coronam duodecim stellarũ in capite eiusidæ mulieris fuisse principes duodecim tribus, & quod in vitro habuerit, fuisse verbum promissionis. cap. 11.  
 Quando primum coepit parturire, clamare, cruciatu pareret. cap. 12.  
 Quod agnus quem immolabant filij Israel, verbi iueris typos incarnatus, econtra Pharaõ rex Aegypti caput primum serpentis. cap. 13.  
 Quod omnipotens verbum Dei percussisset primogenitũ Aegypti. cap. 14.  
 Quod de eodem verbo dictum sit, Exultauit vt gigas ad currentem viam. cap. 15.  
 Idem verbum Dei Aegyptiũ fuisse gladium acutum, filij autẽ Israel agnũ mutem & mansuetum. cap. 16.  
 Quam ob causam primogeniti Aegyptiorum percussa sint. cap. 17.  
 Quam ob causam item post eadem primogenitorum, omnes Aegyptij agnus operi fuerint. cap. 18.  
 Hæc omnia Abrahæ ð Deo prædicta fuisse, & quod filij Israel Aegyptos iustè spoliarint. cap. 19.

Eandem esse draconem & Behemot, eundemq; ð solo verbo vinci, vt multiplicet preces & mollia loquatur. ca. 20.  
 Quod dominus populum Israel liberauerit in laudem, & gloriam nominis sui, vt faceret eã excellentiorem cunctis populis. cap. 21.  
 Populo Israel non solum commissa, verumetiam scripta fuisse eloquia Dei, idq; digito ipsius. cap. 22.  
 Nihil valius innotũ literarum ad cognitionem Dei creatoris esse. cap. 23.  
 Sicut priores duæ tabulæ Moysi factæ sunt, ita & literarum characteres, sub Elidia mutatas fuisse arbitramur. cap. 24.  
 Dona esse Dei, quod homo in verbo Dei posuit meditari, deinde & eloqui, demum & scribere, atq; aliorum scripta legere. cap. 25.  
 Sacramenta ecclesiæ sub sacrarum superficie literarum latentia, similia esse thesauro abscondito in agro. ca. 26.  
 Hunc thesaurũ ideo absconditum fuisse, ne pauperibus quibus laude opus erat, solidum cibum ferre non possent, & porci margaritas pedibus subiectas concalcerent. cap. 27.  
 Exemplum probatur, non expedituisse, vt sacramenta scripturæ apteris verbis prodantur, donec opere compleantur. cap. 28.

## CAPITA LIBRI IIIL.

**Q**uarum animalium septem illa capita draconis similia fuerint. cap. 1.  
 Quod facies secundi capitis facies vituli fuerit, quem fecit Aaron, & quomodo tunc mulier in vtero habens clamauerit. cap. 2.  
 Quod idem caput sublatum ad tempus, sub Ieroboam denuõ arcẽum sit. cap. 3.  
 Quod per iudices dominus populum ab idololatria represserit, & ab hostibus defendẽrat, vincenat per eos verbo Dei. cap. 4.  
 Iudices, non nisi clamante ad dominum populo, suscitatos. cap. 5.  
 Quis ob causam iudices illi saluatores appellati sint. ca. 6.  
 Duodecim iudices, & duodecim Apotolos, esse virginis quatuor seniores. cap. 7.  
 Quare apostolis, nõ vt iudicibus gladio vti licuerit. ca. 8.  
 Quam in periculis versati sint iudices Israel. cap. 9.  
 Quare Hei ad numerum duodecim iudicum non pertinear. cap. 10.  
 Quid sit apud Eliazum, Vocæ nomen eius, Accelera spolia detrahere, festina predari. cap. 11.  
 Idem verbum Dei, & per Dauid vicisse, quod antea per iudices vicerat. cap. 12.  
 Quare Dauid non edificauit domum domini. cap. 13.  
 Proiecto Saul, & electo Dauid, impletum esse quod dictum est, Dominus pauperem facit, vel ditat, humilias & sublimat. cap. 14.  
 Quomodo Saul, & quomodo Dauid contempserint verbum domini. cap. 15.  
 Quod vitæ, se peccasse confessi sint, & quare huius confessio accepta, illis reuocata sit. cap. 16.  
 Dauid exauduit esse, quia secundum voluntatem Dei petierat. cap. 17.  
 Quod Deus in sermonibus suis iustificati vafus non fuisset, nisi Dauid infertus esset. cap. 18.  
 Promissiones legis cũ conditione, promissiones aut Abrahæ & Dauidi absq; conditione factas fuisse. cap. 19.  
 Quid sit quod Apostolus ait: Si enim qui ex lege hæredes sunt, exanimita est fides, abolita est repromissio. cap. 20.  
 Quid sit, quod idem Apostolus ait, Iustitiam Dei in euangeliõ reuelari ex fide in fidem, & quæ nam illa iustitia sit. cap. 21.  
 Verbum Dei tam in Saul quam in Dauid venientis palam obtinuisse. cap. 22.

Quomodo apparcat in dubiis illis verū esse sapientie dictum, Melius est duo simul esse quā vnum. cap. 13  
 Salomonem habuisse quidem verbum Dei, sed non quaeuisset cum eo vt foueretur, ideoque cecidisse, nec subleuatum esse. cap. 14  
 Propter peccata filiorum Dauid, non asserum esse propositum Dei, quia iurauerat illi. cap. 15  
 Cur iurare debuerit ac voluerit Deus, quem impossibile est mentiri, etiam in his, quae loquitur absque interpositione iuramenti. cap. 16  
 Quibus ex causis maximē digni fuerint Abraham & Dauid variis promissionibus cum iuramento repositentibus. cap. 17.

## CAPITA LIBRI V.

Quomodo secundū caput draconis vitulus, s. sub Hieroboam denuo fuerit erectum. cap. 1.  
 Quamuis etiam Baal fuerint, & edomauerint, vitulum tamen caput idolorum fuisse. cap. 2.  
 Hoc caput, tamen nite videretur, aqua tamen vt reliqua perniciosum fuisse populo Dei. cap. 3.  
 Quod in primū verbi Dei bellum aduersus hoc caput fuerit. cap. 4.  
 Quod Lehu primus pro testimonio verbi Dei occubuerit. cap. 5.  
 Quod mysterio nō careat, à leone prophetam in via occisum. cap. 6.  
 Quod duodecim scissuræ pallij Abaz Sylonitz, significatiot. cap. 7.  
 Deū iusto iudicio regē Hieroboam super Israel cōstituisse, nō vt peccare faceret, sed quia peccatum erat. ca. 8  
 Heliam prophetam, ne ignorantes simul cum impijs errarent, à Deo missum esse. cap. 9.  
 Quae miracula fecerit Helias, & quōd spiritus Heliaz duplex in Helias, duplicato miraculorum numero cōprobetur. cap. 10.  
 Quis & quando profecerint in populo, Helias & Helias prophetae. cap. 11.  
 Quare zelus Domini propter Baal amplius, quā propter vitulos aureos, in Helia exarsit. cap. 12.  
 Domini in viage & verberibus visitasse peccata domus Dauid, misericordiam verō nō dispensasse eo. ca. 13  
 Quantus zelus in Helia quāstē dignitatis fuerit. ca. 14.  
 Heliam transfertum, ante diem magnū & terribilem dominū mittendum, & in Iohanne Baptista completum esse. cap. 15.  
 Verisimile esse, Enoch & Heliam transfatos, à monendi necessitate liberatos esse. cap. 16.  
 Post Heliam & Helisum idem verbum Dei, alijs prophetis succedentibus non defecisse. cap. 17.  
 Quis sit, quod per Osee dictum est: Non addam vltra misericordiam domui Israel, sed obliuione oblitiscar eorum & domui Iuda miserebor. cap. 18.  
 Quod verbum Dei nondum incantatum, id est, emanatum nondum actus, liberant terram à rege Assyriorum. cap. 19.  
 Idem verbum, antequam sciret puer vocare matrem, accelerasse, spolia detraxisse, & praedari festinasse. ca. 20  
 Ductus in captiuitatem decem tribubus, finitum bellum verbi Dei, contra vitulos eueos. cap. 21.  
 Assyrios inuitores fuisse quā Israel, ideoque eis in captiuitatem traditum esse. cap. 22.  
 Quare domus Iuda seruata sit, Israele in captiuitate ducto, cum vrbique iusti aliquot fuerint. cap. 23.  
 Quae in lege scriptū sit: Locutus est dominus ad Moysem, in propheta sūt: Factū est verbum dōmini. cap. 24.  
 Omnes ed quos verbum Dei factum est, nō omnes autē ed quos locutus est, beatos & filios Dei fuisse. ca. 25.  
 Non Moysen reliquis prophetis comparatum, sed legē promissionibus gratia collectam in inferiorem esse, eo quōd nūquam legatur, Factum est verbum domini ad Moysen. cap. 26.

## CAPITA LIBRI VI.

Quod reges & regna antiqui draconis capita dicantur. cap. 1.  
 Regnum Assyriorum, & regnum Chaldaeorum coniunctum, sextum caput draconis fuisse, simile leonum. cap. 2.  
 Quomodo Deus domum Dauid zelo profecturus fuerit ad bonum, diabolus verō ius malum. cap. 3.  
 Draconem tertio hoc capite, euerlatum quidem verbo Dei intentione, cooperari eum fuisse effectus. cap. 4.  
 Quibus peccatis in domo Dauid, puniendus draco ille iurauerit. cap. 5.  
 Quod obfesse & expugnata Hierusalē, & populo transfato, in fortitudine manus suę Nebuchodonosor se fecisse sit gloriatum. cap. 6.  
 Nabuchodonosor typū diaboli gefasse, & effectū quidem Deo fetuissē, voluntate verō stellatum diaboli fuisse. cap. 7.  
 Quod dominus quamuis verberaret populum, promissiones suae non fuerit oblitus, sed propheta suscitauerit, & virgam commouerit. cap. 8.  
 Quomodo & quo ordine verbum Dei Nabuchodonosor percussit, & tandem vicerit. cap. 9.  
 Multis rationibus somnium Nabuchodonosor obferre bile fuisse. cap. 10.  
 Quis somnium Nabuchodonosor significat. cap. 11.  
 Quare Nabuchodonosor, & non alius quispiam, hoc somnium viderit. cap. 12.  
 Ciuilitatem regis, beneuolentiam & attentionem Daniels interpreti concessisse. cap. 13.  
 Nabuchodonosor regem verbum Dei ex ore Daniels ferre non potuisse, quā caderet in faciem. ca. 14.  
 Nabuchodonosor ad hoc tam superbum fuisse, vt stras sum adorari iuberet. cap. 15.  
 Quare scriptura, calicem aureum Babylonicæ meretrici tribuerit. cap. 16.  
 Quis ob causas regnum Babylonicum per aurum, & regnum Persiarum atque Medorum signatum sit per argentum. cap. 17.  
 Quam ob causam regnum Graecorum per res significatum fuerit. cap. 18.  
 Quare regnum Romanorū per tibias ferreas, pedes partum feti eos, partim siciles significatum fuerit. cap. 19.  
 Quis mixtura ferri & tertiae significet. cap. 20.  
 Quare exclamauerit Nebuchodonosor, Ecce ego video quatuor viros solutos, & species quā familiā sibi Deo. cap. 21.  
 Quare appellatio filii Dei, ab inimico, & persecutore priuim usurpari debuerit. cap. 22.  
 Confessionem & laudem Nebuchodonosor, propter superbiam, & tumidam vanitatem reprobd fuisse. ca. 23.  
 Quod sicut tribus pueri in camino essent filii Dei, ita omnibus affuturus sit, qui se conuertent. cap. 24.  
 Quare Deus, non vt tres pueros, sed & templum dei deo rit, de conflagrasset. cap. 25.  
 Toties victum Nabuchodonosor, nunquam tamē fuisse ex animo humilitatum. cap. 26.  
 Nabuchodonosor tanquā bouē sernū comedisse. ca. 27  
 Quo sensu verum fuerit, quod Nabuchodonosor dixit: Nonne haec est Babylon, quem ædificauit. cap. 28  
 Nabuchodonosor non mentē sentū, verū & formam amississe, cum fornum vt bos comederet. cap. 29.